nullis precibus erit.
Vnde. **P**oli orare tē.
Drophete dī-
cunt. tē. Audiāt hęc
magistri qui peccanti-
bus et in vicijs pmanē-
tibus prospera pollicē-
tur.

Contra hanc sententiam dicitur: Multi tales hodie sunt qui non curantur unde cunctis sit oblatione consuantes sue auaricie, ut quidam fecisse dicitur qui persuadebat ut secta confiteretur peccata coram deo ante altare et ipse et aduerso sedebat et audiebat et hoc securitatem dabat: tam largas elemosinas facere et sufficere.

CHec dicit dominus zc. Lameant pseundo prophetę ne q̄ decipiendo lactant puluz dei z iſi percāt cum deceptis et iaceat inseptuli. z non sit qui opiat ignominiam eorum puluere penitētie.

Deducant o. sc
Dupliciter hic locus
intelligitur qd vel ipse
deus populum suum
plangat. et fieri nō de-
sinat. vel impet popu-
lo et lacrimis affluit.
Alij ex psona proprie-
te hec dici arbitratur.
Quoniam cōtri-
tione sc. Justa can-

**fa plangendi; virgo cō
trita: filia percussa: po/
pulus deletus.**

Si egressus es.
Audiant hec prophete
te nostri et sacerdotes.
et nec foris nec intus
propter negligentiam
eorum sit illa securitas.
Qui foris sunt ab eis
scandalizant et eos qui
intus sunt fame perire
patiuntur. **S**ed qui au
tores fuerunt peccan
ti i tormentis sunt premi.
Propheta nam
que. Qui prophetabant
prospera et legis man
data aperte debebant;
abierunt in terra qua
erunt. i captiati sunt.

Nunquid pro
uiciens eccl. Ut ubi
fuerat cultus dei. et trah
quillitas; ibi sit sedatio
ne. Et scilicet famulae. **E**

Cognouimus
tia dei precepta neglexisse
et quod illis definerat per
redeat iniquitas pauperum
delestant contra dominum

Et dixi. a. a. a. dñe deus: prophete
te dicuteis. **No** videbitis gladium
verbi dei.

**li qbus prophetauerūt erunt pie-
s quatos cernimus iacere in vijs ierusalem in
sepulcros. & recipe sua mala.
cti in vijs ierusalem p̄r fame et gla-
culi ut penitēce.**

dio:z non erit qui sepeliat eos. ipi
ſ deceptie plebes. ſ genimina virgaz.
ſ diote.
et vrores eorum filij et filie eoru3
ſ abundanter. ſ qd meruerunt.

Et effundam super eos malum suum
Et dices ad eos verbum istud: De-
ducant oculi mei lacrimas p[ro] dicim
et noctem: et non facient: quoniam
non no[n] leue no[n] rile q[uo]d plangitur. q[uo]d quondam
no[n] ydolatria polluta. cuius etati et teneritudi-
ni et integritati naturaliter cōdoletur.

contritione magna contrita est virgo filia populi mei plaga pessima vehementer. Si egressus fuero ad agros ecce occisi gladio. et si introi- ero ciuitatem: ecce attenuati fa- me. Propheta nancet sacerdos sa domino, in infernum. debito dignitas et officio. abierunt in terram quam ignorabant.

www.english-test.net

Hmiratur propheta q[uod] d[omi]n[u]s sic iuda abierat;
Si tam repente. q[uod] s[ed] duas tribus in quibus re
Nuquid proi[ec]tis abieciisti iuda
ligio et templum domini.
aut syon abominata est anima tua?
q[uod] plaga insanabili.

Quare ergo p*ecunias* nos ita ut nul-

la sit sanitas: **E**xpectauimus pacem
et non est bonum: et tempus cura-
tionis: et ecce turbatio. **L**eognou-
imus domine impiciates nostras
iniquitates patrum nostorum quae pec-
cauimus tibi. **N**e nos des in ob-
probrium propter nomine tuum ne-
quias nobis contumeliam. **S**o-
stempli. **S**icutlibet sancti.
Illi glorie tue recordare: ne irritum
salutis promisse.
Facias fedus tuum nobiscum. **N**un-
quid sunt in sculptilibus gentium
qui pluant: aut celi possunt dare
ymbres? **N**onne tu es dominus
deus noster quem expectauimus?
Sin quo spes nostra ad quae conseruimus rotam.
Tu enim fecisti omnia haec.

C. .XV.

Edixit domi
nus ad me. Si steterit
fui dictum est dimittet me tu. si qui ire dei pro
populo legiūtur restissem, et iam impēdētē sente
tiam auctoritatem.

moyses & samuel coram me: nō est
quia cōsummatā sunt sceleras populi. s ergo.

Eijce
Squia indigni s nō loco, sed voluntate
quisquam legamus; adam. et chaim esse electos
a facie homini.

illos a facie mea et egrediantur.

si dixerint ad te. quo egrediemur?
dices ad eos. **H**ec dicit dominus
Qui ad mortem. ad morte^z: et qui
ad gladium ad gladiū: et qui ad sa-
mem ad famē: et qui ad captiuitatē
ad captiuitate^z. **E**t visitabo super
eos quattuor spēs dicit dominus

ex principatu ejus. et ait. **Absit a me hoc peccatum;** ut cesserem orare pro vo-
bie. **H**omoyses inquit. et samuel coram me: nō est aia mea ad populi istū
Quasi nec illos modo pro amicis audio: quos magne virtutis merito era-
re etiam pro inimicis scio. **V**irtus ergo verē orationis ē celitudo charita-
tis. et tūc quisq; qd̄ recte petiū adipiscit: cū eius aimus nec in petitōne odio
inimici fuscatur.

CEt visitabo super Quattuor plagas quibus populi inde trahentes

est. etiam exechiel propheta demonstrat. gladium pestilentiā et famē bestias et captiuitati. Inter bestias autē canes quoq; et volatilia. in tellige quib; la-
ceranda et deuoranda et dissipanda corpora tradita sunt. Neq; enim fieri po-
terat ut creatore neglēto: nō vniuersa creatura cōsurgere i peccatores.

Et dabo e. t. Hoc sub babilonij ex pte cōpletum est. et mīc expletū
in toto qm̄ pessimum regem. et qui ierusalē a porta vlcis ad portam replenit
cruore iusti et populus impius imitatus est. Ex quo vscinū s regū ac pī-
cipium ac pīpositōnū
scelere populos plerū
q; deleri.

Dropter manassem i. Legimus in diez volumine manassem post captiuitati-
tem et pgnētiā reuer-
sum in ierusalē regna-
se. Sed qd̄ sanctiorū
menta ad posteros de-
scendunt. sicut danid. et
ceteroꝝ. sic peccatorū
flagicia. si liberi nepo-
tes q; similia gesserint
ad posteros pueniunt.

Ciste manasses neq; simus fuit esaiam ser-
ligea sequit. amon fili-
um suū p ignē tradux-
it ad bonoꝝ ydolorū
et topeth.

Quis enī mi-
Nullus offēlo deo po-
test rogare. p flagicis
peccantiū: quia nec tā
clemētē potest esse crea-
tura q; creātōr. nec tā
alien⁹ extēnis q; dñs
suis misereri.

Retrosum ab
iusti. Cum iuxta apo-
stolum posteriora ob-
liniscens ad priora se
extēdere debuit egip̄i
as carnes desideravit.

Multiplicatē

sūt mi. t. Diversis

medicaminib; cupit

dens saluare peccates

ve qui contempserant

blandiciēt; timeat mi-

nantem.

Septem. Ver-

bū bebraicum sabe. v̄l

septem. vel iuramentū

vel plurios sonat. v̄l

de-ltx. et aquila et theo-

dotio septē interpretā-

tur. apud simachū i plurimos trāfertur.

Alij h̄c ad synagogā referunt que

infirmita ē ecclēsia crescēt.

Vnde sterilis peperit septē vel plurimos. et q; moltoſ habebat filios infirmita ē.

Inde occidit sol iusticie. i cuius pēnis

est sanitatis cōfusa in eternū spūali gladio p̄dens populi suū.

Cle mibi t. Potest hoc sinodochicos de hieremias intelligi. qui nō

in toto orbe terrar; sed in iudea iudicatus sit.

Vere autē domino cōpetit q;

ait. **I**a iudicium ego i mūdū istū veni: vt qui nō vident videat. et qui

vident ceci fiant. De quo scriptū est. Positus est hic in ruinā et resurrecti-

onē multop in israel. et in signū cui cōtradicetur.

Quis enī p̄philosopho-

rum. quis gētūlūm. quis hereticꝝ. nō indicat christū ponēdo ei legē nascē-

di. ratiēdi. et refugēdi. et sublētāc. varie de eius essentia opinādo.

Cle mibi t. Non minū iuxta humanitatē christū dicere. ve mibi t.

Cū alibi agte dicat. ve mibi: quia factus sum sicut qui colligit stipulam in

melle. et racemū in vindemia t. Et ne putemus vilitatē gemutū referi ad

dei verbū: quid sit iste qui plangit statim indicat. ve mibi anima quia pe-
riū reuertēs de terra. Non q; diuidamus psonas ve impīj: sed q; vnuſ at

q; idem filius dei et hominis nūc iuxta carnē nūc iuxta deitatiō loquatur.

Non fenerauit. Lcc. Non profui neq; mibi profuit qui squalū. The-
odoro. nō debui neq; debuit mibi quisquam. Quoꝝ omniū bic sensus est.
Nullus dignus era mea suscepit. nec fenerauit mibi quisquam in paupib; cō-
fouendis me sibi debitōrē faciens.

Non fenerauit vel non profui. Nullus enim voluit tantā accipere quā
tum ego dare. neq; profuit michi quisquam. Halus creature lucrū est crea-
toris. Unde non debui. i. nemo mibi dedit quātūm volui. nec me sibi de-
bitorem fecit. nec debu-
it michi quisquam. q;
quā mibi potuit vslurā
debere q; sensus nō ē di-
gn⁹ accepit. Dēs male
dicūt mibi. hereticꝝ s̄c
querere credēdo peruer-
sus blasphemando.

Gladiū ad occisionēz. et canes ad
lacerandum. et volatilia celi et besti-
as terz ad deuorandum et dissipan-
dum: et dabo eos in feruorem. vni-
uersis regnis terre propter manus
sem filium ezechie regis iuda sup
omib; que fecit i ierusalē. **Q**uis
enī miserebitur tui ierusalem: aut
quis cōtristabitur pro te: aut quis
ibit ad rogāduꝝ pro pace tua: **T**u
s̄ quia. et nemo mittē manū ad orārū z
reliquisti me dicit dñs. **R**etrosum
s̄ manno exēta gentientem signifi-
cat. interfic̄t peccatorū iram cōsummatam.
abisti. **E**t extēdam manū meā sup
s̄ lxx. nequaquam vlera dimittam eos. et quia
si defecit crebro eis ignoscō. vel lassus sum iug-
eos ad salutem provocādo.
te. et interficiam te. **L**aborauiro
s̄ dispersi ut purgarem aream meam.
gans. **E**t dispidam eos vētilabro i
s̄ vt quodāmodo inferni limina calcarente.
s̄ vt coacti necessitate maloz fugeret impēden-
tia mala.
portis terz. **I**nterfeci et dispididi
s̄ quasi ideo non prodest pro eis rogari: q; nec
reveruntur nec penitent. **I**nterfici
populum meū. et tamē a vijs suis
s̄ interfic̄t viris.
nō sunt reuersi. **M**ultiplicatē sunt
mibi vidue eius super barena ma-
ris. et matres edis liberis sensere vassācē
ris. **E**t induxi eis super matrem
s̄ clara luce. nō nocte. non insidio sed apta via.
adolescentis vastatorem i meridie

Defecit anima eius. **O**ccidit ei sol
s̄ clara luce. s̄ in solidū sua.
cum adhuc esset dies: confusa est
s̄ vt mox et ira dei nullus effugiat
et erubuit. Residuos eius in gladi-
um dabo in cōspectu inimicorum
s̄ sapientia vel sinagoga.
meoz ait dominus. **C**le mibi i mā
mea. **Q**uare genuisti me virū rixę
s̄ vel qui indicet.
viruz discordie in vniuersa terza:

Non fenerauit: nec fenerauit mibi
quisquam. **O**mnes maledicūt mi-
bi. dicit dominus. **S**i nō reliquię
tuę in bonum: si nō occurri tibi in

tempore afflictionis: et in tempore
tribulationis et angustie aduersuꝝ

inimicū. **N**unquid fēderabitur fer-
ruꝝ ferro ab aquilone et es? **D**omi-
nitas tuas et thesauros tuos in di-
reptionē dabo gratis in omib; peccatis tuis: et in omib; termi-
nis tuis. **E**t adducam inimicos tuos
de terra quā nescis: quia ignis

Si nō reliquię. R̄issio dñi ad id qd̄ hieremias supradixerat. **T**e
mibi mater mea t. **Q**uasi nō cōsiderare p̄sientia tm̄: s̄ futura. Reliquię
enī t. t. **I**nq; senti quoq; cū te cuperēt iūnicī opprimere occurri t. t. p̄teri te.

Si nō reliquię t. **P**er p̄to quoq; secūdū humanitatē possunt hec dici.

Si nō reliquię t. **P**er h̄c de hieremia accipi q; pessimo tpe iminē eoz

captiuitate xp̄bare cōpulsus est. et dura p̄peti a polo non credente.

Nunquid fēde. **Q**uasi nō doleas q; polis tuis inimicū sit. te enī
dura nūciātē n̄ p̄te amare q; dur̄ ē. **B**abylonij q; ab aq̄lone veniūt. et
sunt ferū durissimū. huic polo duriori et indomito i similitudinem eius nō
poterūt amicicia copulari. **V**el ferū durissimū. i polo israel de cognitōe
indignus ē q; in tantā p̄cūt maliciā vt duriori metallo. i. ere cōndat̄ sit.

Et thesauros. **O**rig. **V**n̄ thesauroꝝ est. Hieremias. alius Iaias.
vel moyses. et ceteri. **H**os thesauros abstulit dens indecis. et dedit nobis.

Vn̄ auferetur a vobis regnū dei. et dabit̄ gen. fa. f. e. **P**rimū credita sunt
illis eloq̄a dei. et postea data nobis. h̄nt qd̄ legē. pp̄bas. s̄ nō intelligit̄.

In oībus p. Id est. propter peccata tua. que in omīs terminos tuos

p̄uererunt q; sc̄i quātūm in te est interfecisti sapientiam et veritatem. **S**i

quidem xp̄s sapientia
est et veritas. Omnia er
go perdiduntur et resur
gens xp̄s non apparet
vix interfectoribus su
is; sed in credibili.

CArdebit. Non po
test exiugiri: quia materia
peribuit ardoris. ut
meus ignis tua que in
te sunt ligna consumat
et fumus et stipula. Non
est ergo causa ardoris
in domino sed in his qui
fometa munita incen
dio.

Cnoli in patiē
tia. Vox xp̄i. Quasi
loganis fuisti semper
buic p̄lo delinquenti.
Sed quia etiam cōtra me
erexit temeritatē suam
noli iam esse longani
mis. Si autē cōsideres
tua dominice passio
nis et ruine ierusalē. vi
debis quod non paties fu
it. A quītodecimo enī
anno tyberij cesaria; vs
q̄ ad subuersiōnē tem
pli numerātur anni xl
duo. Quia spaciū p̄
nitentie oportebat da
ri propter eos qui per
aplos erat creditur.

CNon sedi in zc.
Hebrei arbitrātur hēc
ex plena ierusalem di
ci quod sola sederit ama
ritudine repleta. et do
lor eius perpetuus et si
cut aqua p̄transcēt. sic
verba prophetarū qui
prolata promitebant
trāsire mēdāciter. H̄z
melius a propheta vel
viro sancto hēc dicim
tur: quod non sedi in concil
io iudicium.

CPr̄stet nobis do
minus non sedere in cō
cilium iudicium et eoz
qui futura non cogitāt
pr̄stet nobis aduersis
non cedere sed semper di
sentētiā formidare: et
cum propheta dicere:
quia amaritudine re
plete sum. Gaudet
illi insib⁹ nobis autē
bonū si adhucire deo
et ponere spem nostrā
in eo. saturari obpro
bris et expectare sentē
tiā indicis: que ope
monstrabit omnē ama
ritudinem in istar fuisse
fluentium aquarum.

CA facie ma-t-zc. **D**ixit. Facies manus dei est ipsa p̄missio iusti iudi
cij que supbientem hominē a padiso expulit in hāc cecitatem presentis ex
ili. **L**oratio vero eius est terro adhuc p̄nus supplicij. Post faciem ergo
man⁹ adhuc nos minē terificat: quia post experimentū iudicij nos p̄gnā p̄n
tis exili⁹ penitit: et si peccare non desistimus: eternis adhuc supplicijs adiicit.

succensus est infurore meo et super
t̄ felix cōsciētia que propter dñm patitur obpro
bum.

Vos ardebit. Tu scis domine: re
cordare mei et visita me. et tuere me
abbis qui p̄sequuntur me. Noli in

patientia tua suscipere me. Scito
quoniam sustinui propter te obpro
bum. t̄ qui illos meo ore loquens,
briū. Inueni sunt sermones tui
t̄ i-veri sunt mīhi in cibū. simacbus. inscipiam
eos. sub audiō ī gaudiū qui fuerāt in obprobriū.
et comedī eos. Et factū ē mīhi ver
salis tuā

Bulum dñi ī gaudiū et ī leticiā cor
nō. Quasi ideo gaudius sum: quod p̄ opter
nomē tuum dura passus sum.

Nolis mei: quoniam inuocatum est no
men tuum sup̄ me domine deus ex
sō. nō sed ī cōcilio iudic
ū. nō habere cōsortium malorum. t̄ sum
impēndētē mīhi manū tuā temp̄ expecto.

Tū gloriatus sum: et facie ma
ritū: et solitarius sum ego donec trāscē
tū. q̄ quasi ī concilio iudicium sedere noluerit
amaritudinē mēa deuoauit. vt in futuro prepara
rem gaudiū mīhi.

Nolis mei. **H**olus sedebā: quoniam
t̄ quasi nō habui interuallū doloris: nec vila re
media expectauit.
Amaritudine repleuisti me. **Q**ua
re factus est dolor meus perpetu
us. et plaga mea despabilis renuit
deslinūtē impetus inimicorum te adiuuātē p̄bi
curari. **F**acta ē mīhi quasi medaci
ū. t̄ patet q̄ prophetā sugiora dixerit cui domini
respondet.

Unum aquaz infidelium. **P**rop̄ hoc
t̄ populu a peccatis
hēc dicit dominus. **S**i conuerte
ris cōuerterat te: et ante faciem meā
t̄ lictū angeli stans in cōspicuū dei videntes fac
em eius. **S**ermōnibus tuis. **S**anctū
stabis: et si sepaueris preciosum a
specatore. t̄ quasi ne putas boni opis nō es
se mercedem. **P**aceperis mēis copulatōis.
t̄ imitatores tui erit nō tu eoz.
vili: **Q**ui os mēi eris. **L**ouer
tentur ipsi ad te: et tu nō cōuerteris
t̄ ne reformide oīcēs: quare fac
dolor meus p̄.
Ad eos. **E**t dabo te populo huic in
mūrū grecum fortē: et bellabūt ad
uersum te: et nō p̄qualebunt: quia
ego tecum sum. vt saluem te: et eru

am te dicit dñs. Et liberabo te de
t̄ f̄ meo sanguine. rel in presēti meo auxilio.
manu pessimoz: et redimam te de
manu fortium.

C. XVI.

Ec factum est

Verbū domini ad me di
cens: Non accipies v̄to rem et nō

erūt tibi filii et filiae ī loco isto. **O**r
hēc dicit dominus super filios et si
lias qui generātūr ī loco isto: et su
per matres eorū quae genuerāt eos

et super patres eorū de quorū stir
pe sunt nati ī terra hac. **M**orit
bus egrotationū morietur. Non
t̄ pro multitudine mortuorum. t̄ quasi ī
sterquilino iacebunt cadaveria volatilibus et be
sua terre laceranda.

Plangeatur et nō sepelietur ī ster
quilinū super faciem terzē erunt.

Et gladio et fame cōsumēnt: et erit
cadauer eorū ī escam volatilibus
celi et bestijs terzē. **D**ec enim dicit
dominus. Ne ingrediaris domū
cōuiū neq̄ vadas ad plangendū
neq̄ consoleris eos. quia abstuli
pacē meā a populo isto dicit dñs

Misericordiam et miserationes. **E**t
nulli parcam etiā.
Morietur grandes et parui ī terra
sepultra quoq̄ carebant.

Ista. **N**ō sepelietur neq̄ plangetur
et non se incident neq̄ caluicium
fiet pro eis. **E**t non frangent inter
eos lugēti panem ad consolandū
super mortuo. et non dabūt eis po
tum calicis ad consolādū super
patre suo et matre. **E**t domū p̄uiū
non ingrediaris vt sedcas cū eis

Cop̄ dei p̄uiū misceat. ne iusta celebret in mortuoz sentētia.

Hieremias innenit ad p̄dicādū missus ē a dñ. **V**n̄ ait. **A** a a dñe
nelcio loqui. **E**t virgo fuit et castus sine liberis et expeditus p̄dicaret.

Nec plāgentur. **M**os fuit apud veteres. et vīq̄ bodie permanet
in quib⁹dam indecoz in lucu lacertos in cidere. quod etiam lezumus iob

Golus sedebā
zc. Grego. Quasi di
cat dum confidere qđ
tam per indicij ergimē
tum patior a tumultu
desideriorum templū
um trepidus mēs se
cessum peto: q̄ adhuc
acris illa que mina
ris eterna supplicia fo
midio.

Si separaue
ris zc. Grego. **V**llis
quippe est deo p̄fēns
mundus preciosa est ei
munda anima. Qui er
go preciosa a vīse
parat: quasi os domi
ni vocatur: quia p̄ cū
dominus verba sua et
serit: qui ab amore p̄f
fentis seculi loquendo
que p̄t humānā ani
mam euellit.

Quasi os mēū
cōsideremus quantā
mercedem habeat ser
mo doctoris: si ab er
ore quēpiam liberare
vulnerit: et de peccanti
um numero reuocare.

C. XVI.
Nō accipies
v̄to. Instāte captivi
tate ī sup̄ ap̄ū do
lorē v̄tois quoq̄ et li
beroz miserijs torque
aris. Bene ergo apls
inbet q̄ tempus breue
ē ī plūmatio īmet
vt q̄ v̄toes bñt sint q̄
si nō habētes.

Mortibus
egro. **N**ota q̄ longa
firmitate tabelātē ira
dei ē. vñ iorā sūl̄ iorā
p̄bat infirmitate cōla
mitur: et apls ait. **I**do
inter vos multi infumi
z unbeatiles zc.

Ne ingredia
ris. **V**n̄ cū bonō nec
cib⁹ sumere nec debes
dicere ei aut̄ apls q̄z
interdictūs sīt: ne quē
quā ī itinere salutē
vñ et helicē salutatōz
glesi interdictū. **N**os
aut̄ ī lugētū ferre ci
bos et p̄parare cōmū
q̄ parētalia vocant̄ eo
q̄ a parētib⁹ iusta cele
brātur. **V**n̄ alibi. **D**a
te vñ bis q̄ sunt ilu
ctu et oblūnscāt̄ vo
tois. **D**icipiat ergo
pp̄he ne quēq̄ d̄ po
pulo cōsoleat̄: ne inimi
cōfūt̄: Aliud enim

scisse. Interdictum est ergo prophetæ: ne panem inter eos fringat. ne ingressum domini coniungat. ne misceretur eis quos dei sententia execravit. Si autem de linguis hoc dicatur: quid fieri de hereticis quoniam sermo scriptus ut cancer. et quanto dulie deceptio per funera prostrata in ecclesia. Ecce ego auferam. Sic quoque peccati ecclesiæ auferat deus omne gaudium et omnem leticiam. De quo dicitur. Gaudete in domino semper regnante.

Sed et vos tecum. Non forte dicerent iniusta sententia est. patres comedimus vnam acerbam et dentes filiorum obstat pescere.

Ecce diuinus noster. Predicatur miracula quæ iuxta litteram sub zorobabel et biesu pontifice partim completa sunt. Spontaliter plenius in christo splenda.

Ecce dies venit. Possimus hoc de persecutib[us] dicere quod populo nostro accide re a diebus heronis usque ad tempora maximiani. Disertus enim dominus populo suo tradidit eos in terram suam. in ecclesiæ quod dedit patrem eorum. apostolis et apostolias viris.

Ecce ego. Iudei putat pescatorum nomine significari ebal deos. et per venatores romanos. qui de montibus collibusque et de cauernis petrarum venienti sunt infelix ipsi.

Cauernis petrarum. Apostolis et apostolicias viris. Pe tra enim christi sed et petro donavit ut petra vocaretur. in cuius sensibus requiesceret recte dicuntur translati de petra. et ostendit vel apostolos. vel qui postea venerandi sunt peccata habuisse et recipuisse duplices iniquitates suas.

Duplices iniurii. Quia seruit scilicet et non facies voluntatem domini sapulabit multis. Dignus est enim eos qui de gentibus sans simplicia peccata recipere. et nos du-

et comedas et bibas. Quia hec dicit dominus exercitu[m] deus israel. Ecce ego auferam de loco isto i oculis vestris et in diebus vestris vocem gaudi et vocem leticie. et vocem sponsi. et vocem spose. Et cum annū ciaueris populo huic omnia verba hec. et direrit tibi. quare locus est dominus super nos omne malum grade istud. Quæ iniquitas nostra. aut quod peccatum nostrum quod peccauimus domino deo nostro. dices adeo. Quia dereliquerunt qui presumunt in ecclesia. patres vestri me. ait dominus. et quod deus reverens est. auaricia. luxuria. et huiusmodi. et a quo quis vincitur eum seruit eis. abierunt post deos alienos. et adoravérunt quisque quod diligit. uierunt eis. et adorauerunt eos. et sacerdotum est proprium. solum docentes etiam sacerdote legem. ut non solum verbis sed etiam exemplis gregem doceant. me dereliquerunt. et legem meam non custodierunt. Et vos peius operati estis quam pres vestri. Ecce semper a domino derelicii faciunt que non convenient. eni[m] unusquisque ambulat post præmerito ab ecclesia seellantur. ut vadant in terras longinquas. quæ nec ipsi nec patres eorum nouerant antequam peccarent. uitatem cordis sui mali. ut me non audiat. Et ei[us]cias eos de terra hac in terram quam ignoratis vos et patres vestri. et seruietis ibi. Id est alii plenariam peccati ostendit dum in diebus flagitii in noctibus seruit libidini. et dum quicquid ergo peccamus impium demum est qui nunquam dant nobis requiesced semper compellit delictis cumulare delicta. enim die ac nocte. qui non dabunt vobis requiem. Propterea ecce manifeste populo restituto predicator. dies veniunt dicit dominus. et non dicetur ultra viuit dominus qui eduxit filios israel de terra egypci. sed vi cyro rege persicis laxante captivis. uit dominus quod edurit filios israel quod non sub cyro sed sub christo complectum est. unde plenitudo gentium intraverit. tunc omnis israel salutis fieri. de tera aquilonis. et de transuersis terribus ad quas cieci eos. et reducam eos in terram suam quam dedi pa[trum] apostolos. venite post me faciam vos pescatores. et tribus eorum. Ecce ego mittam pescatores multos dicit dominus. et pescabuntur eos. Et post hec mittam eis in ecclesiasticos viros. vel angelos. qui postquam consummatio aduenient. venient sanctos.

Multos venatores. et venabuntur dogmatis. et honoris operis. eos de omni motu. et de omni colore. et de cauernis petrarum. quia oculi mei super omnes vias eorum. Non sunt absconditi a facie mea. et non sunt occultæ iniustias eorum ab oculis quia postea bona recipientur meis. Et reddam primum duplices iniustates et peccata eorum. quod contigit ut subditus fiat omnis mundus deo. et non merito sed misericordia construetur.

Taminauerunt terram meam in mortis

ciniis ydolorum suorum. et abominationibus suis impleuerunt hereditatem meam. Domine fortitudo mea et robur meum. et refugium meum in unde rediunt tempus quod dies malorum sunt. die tribulationis. Ad te gentes venient ab extremis terrarum. et dicent.

Vtere mendacium possederunt patres nostri vanitatem quae eis non profuerunt. Suggillant ignorantiam suam quam maiorum suorum qui putauerunt homines facere deos cum deus faciat homines. Numquid faciet sibi homo deos et ipsi non sunt deus? Idcirco ecce non in umbra et imagine ut prius. et passione completa. ego ostendam eis per uicem hanc ostendam. Christus qui dei virtus et dei sapientia. ostendam eis manum meam. et sciens quia illud audienter pater manifestauit nomine suum. nomen mihi dominus.

C. XVII.

s uideoz.

Eccatuz iuda Inindebilitatem. languis eius super nos et super filium suum. scriptum est stilo ferreto. in vngue ubi est ergo illud quod unus de lira finge posse hominem sine peccato esse si uellet et facilius esse mandata dei. adamantino: exaratum super latitudinem cordis eorum in cornibus arum eorum. Cum recordati fuerint filii eorum arazum suorum. et lucorum lignorum frondentium in montibus excelsis: sacrificantes in agro fortitudinem tuam et omnes thesauros

ploria. unde voluntarie nobis peccatis non relinquitur hostia pro pecatis.

Ad te gentes. Postquam electus est israel et a pescatoribus venatoribusque translatus: gentium multitudo coelestiter vocatur. et pristinum confitetur erorem.

Ab extremis. Primi terreni sunt sapientes seculi-nobiles. diuites. optimates. Sed extrema-i. multa mundi elegit deus: ut fortia queque confundat. Venient gentes ab extremis terrarum. ab his qui sunt nonnulli super terram: fatui et ignobiles et abiecti.

Deos. Non soli de corporeis similitudinibus faciunt sibi homines deos. sed et de corde perficiunt. Deus philosophi heretici. qui varia dogmata prodiderunt. fecerunt sibi ydola. et quæcumque voluntates putauerunt deum. et adorauerunt opimanum suum. putantes vera esse quæ finxerunt.

C. XVII. **Peccatum iuda** Quali gentium peccata deleta sunt. de quibus ad moysen dicit. Dimitte me ut interficias populum istum. et facias te in gente magna peccatum vero in tua idola. id est in deo. qui dei virtus et dei sapientia. ostendam eis manu. qui illud audienter pater manifestauit nomine suum. nomen mihi dominus.

C. XVII. **Peccatum iuda** De gentibus conuersis dicitur est. Idcirco ego ostendam eis. Num de abiecto iste loquitur. peccatum iuda. Cur autem hoc a. lxx. pretermissem sit nescio nisi peccarent pro plo suo. Sicut in eo loco ysag. Quiescite ab homine

cu ius spiritu s in naribus eius.

Dix. Foritan peccati iuda peccati nostrum qui credimus in christum detribu iuda. Antequam peccati faciam nullam in corde meo peccati imago versatur. **C**um aut conscientia peccati imaginem sumpserit; habeo formam illius et an oculos cordis mei delicti pompa depigit.

Et si quidem esset peccatum atramento conscripsum; veleni posset. **S**criptum est scilicet in una super pectus cordis ut compleatur. **N**ibil optum quod non reuelatur. neque oculum non sciatur. **A**udabilius peccatoris mei conscientia et agro corde videbatur littere peccatorum que stilo ferreto cum vngue adamantino scriptae sunt. atque universa spectaculum institudo legit in pectore remo signatas imagines peccatorum. **S**i danda proditione volueris intelligere. pectus. i. s. e. repugnat quod sequitur. **E**xcelsa. Quae hebrei rancor. et signifatur heretici qui ponunt in celum os suum. et in tantam insaniam prouerunt. ut sine spiritu sancti gratia soli remaneant. et hereditatem dominorum priori prediderunt. i. veritate fidei. **U**nd eis eternum compas in cendium. et seruitus demonum qui inimici et rationes.

C Male dictus homo. **M**aledictus homo qui confitetur in tantum homo enim et deus christus. **T**unc non deus. **T**unc fortitudinem scilicet bonorum suorum. dicit in homine: et ponit carnem et brachium suum: et a domino recedit. **T**unc hebreo auctor. **S**ymachus. quasi lignum in fructuosum in solidum. cor eius. **E**rit enim quasi mirice in deserto: et non videbit cum venerit. **S**icut visus gentes. **S**icut inde qui a deo derelicti sunt fructus non faciunt. **S**iccitate in terra salinaria et inhabilitati. **B**enedictus vir qui confidit in domino: et erit dominus suus. **T**unc vero. **T**unc de quo sciret quod ipse est deus: **N**on homo. **F**iducia eius. **E**t erit quasi lignum quod transplatur super aquas: quod ad gratiam. **T**unc a domino accipiat certitatem. humor mittit radices suas: et non timebit cum venerit Christus. **E**t erit alias eius. **S**icut non timens siccitatem. folium inde viride: et in tempore

er boiem. **V**ir autem quis est qui innocet illud? **S**oletoz nostri zelo dicitur non secundum sciam hoc dicere contra indicem quod habet iste secundum carnem. et nemo possit eius cognoscere natum. secundum illud Generationem eius quis erat arbitrio et archana rimatur. et reddit vincibus iuxta opera sua.

CQuia dicit maledictus homo qui confidit in boiem. et benedictus vir qui confidit in deum: ne boem certum putemus esse indicium: infert enim per se esse corda peruersa. **V**nde ab oculo in manu. et cogitatione. **E**t in genere. cuncta cogitatione boem inteta ad malum. **E**t ita. **S**ensus et cogitatio humani cordis in malum est. **P**ater ergo solus deus nos cogitationes boem. Christus ergo deus qui videt cogitationes.

CPerdit fuit. **Q**uod ita dicit. **L**lamauit perdit. **C**ongregauit que non perpetravit. **S**icut diabolus. **T**unc congregauit suarum. **P**erdit fuit quem non perdidit. **F**ecit diuinitas et non in iudicio. **T**unc vel derelinquit eum: qui conuenienter ad dominum. **E**t apostolos. **I**n medio dierum suorum dicitur

Sicut dicitur. **A**lunt scriptores naturam bestiarum tam belitam et volucrum quam ab origine et herbarum. **S**icut ubiq[ue] est locus sanctus est. **D**ivinis a principio locus sanctifica est. **S**icut deus. **H**abent deus expectatio isti. **D**ominus omnes qui te derelinquent sperpetuo. **C**onfundentur: recedentes a te in celo de libro ruitum quoque controversio est in celo scribuntur in celo: recedentes a domino scribuntur in terra cum his qui terrena sapient. **S**icut de libro vite. **T**errena scribenur. **Q**uonia[m] derelique qui dicitur: si quis lumen veniat et bibat. **S**icut unde flumina de ventre eius fluunt a vi runt venam aquarum viventium dominum. **S**ana me domine et sana horum. **S**aluum me fac: et saluus ero: **S**icut non credit ventura que dico: dissimilatorem sententie dilationem arbitratates. **Q**uonia[m] laus mea tu es. **E**cce ipsi dicunt ad me: ubi est verbum domini

Dix. Perdit iste. i. diabolus clamando per hereticos creaturas quas non generauit congregatus et alicuius facit suas scilicet simplices fideli. **N**on laqueo hereticus sanctos impedit. **D**ives facies est perdit. **E**cce quanta sunt milia: sed non sunt cum indicio. **N**on enim cogitat indicium neque habet in corde iustitiam: sed oia sine lege. **X**ps autem facit diuinitas suas cum indicio: exaltata et elevata est eius opulenta. **I**n dimidio diez est. **D**ies eius dies huius seculi sunt. **E**rit nos Christus de hoc seculo nequam: et sic dereliquerimus pedem. **N**ouissimum eius erit insipiens: cum oia subiecta fuerit Christus. nouissimus inimicus destruetur mors.

Chana me dicit. **M**ulti medici curauerunt emorriosa et angelica: sed a nullo potuit sanari nisi ab illo qui verus est medicus. **U**nd prophectas apollonis obprobria et insidijs circumveniunt ab eo curari et sanari cupit: cuius vera laus et vera medicina.

Et ego non es.
Quanto plus Christum se
queris tanto minus la
boras. Non est enim la
studo in Iacob: neque do
lor in Israel. Unde. Ve
nire ad me omnes qui la
zone estis. et ego refi
xos.

Non sis tu. *Ier.*
non fias mihi in alienum
peccans mihi in die ma
lo. Quasi: ne peccas mi
hi in presenti seculo quod
malum est: sed redde mi
hi in terra peccata mea.
et requiri semper in terraz
babecam quem enim vili
gis corripis. et flagel
las omnem filium quem re
cipis. *V*el dies indi
cij malus bis qui tor
menta patiuntur.

Vlade et sta eccl.
Quasi quia terra tua
audire contempnunt: et
dei sententiam non requi
ruat: vade ad locum ce
leberrimum: quo omnes
ingrediuntur et egrediunt
ur: preddica oportune
et impotue ne possint
excusari: quasi non au
tuerint: sed audiatur ve
lint nolint.

Custodite a eccl.
Ne peccatum sabbati
instauratur per Hieremiam
discerpamus: totum si
mul ponimus: ut sim
omnia cognoscamus.

Vtno infera.
Si no[n] iudaizantes
explanationem tropi
cam repudianerit: aut
iudici esse cogentur: et
cum observatione sab
bati circuicidere prepuc
cia: aut reprehendere
saluatorum qui iussi in
sabba o[mn]i p[ro]p[ter]to tolle
re lectum suu[m]: pro quo
magis queabant cum

Tellis ita dicentibus:
Veniat. Et ego non sum turbatus
viam longam vel prospera huius seculi: sed
domini i-resurrectionis. *Sicutam.*
te pastorem sequens: et diem hos
minis non desiderauit. *A*u scis quod
egressus es de labiis meis rectu[m]
in beneplacito tuo. *H*omo hominum.
P[ro]spectu tuo fuit. *N*on sis tu mibi for
midini: spes mea tu in die afflictio
n[is]. *S*equi exprobant et dicitur: ubi est verbum do
mini eccl. *S*bene in salutem.
Lconfundatur qui me p[ro]sequunt
ur. *S*equi vera p[re]dictio. *S*icut vel penas
tur et non confundar ego: paucant
illi et non pauem ego. *I*nduc super
victoriam. *S*gladio et fame: anima
et corpore. *S*icut.
eos diem afflictionis et dupliciti co
tritione cōtere eos. *H*ec dicit dominus
ad me. **V**lade et sta in porta filiorum
populi per quam ingrediuntur reges
Iuda et egrediuntur: et in cunctis por
tis ierusalem. *E*t dices ad eos. Au
dite verbum domini reges Iuda: et
omnis Iuda. cuncti[us] habitatores
Ierusalē: qui ingredimini per portas
istas. *H*ec dicit dominus deus.

Custodite animas vestras: et noli
peccato[r]. *S*ed non enim portanda sunt sed potius
obvianda. *S*icut.
te pondera portare in die sabbati.
*S*icut virtutes.
nec inferatis per portas ierusalem
*S*icut portanda penitus. *S*icut cogitis metibus
et nolite ejercere onera dei domibus
*S*icut servile de quo dicitur estra veteri et veteri ecclesie
et opus quod non perit.
v[er]bis in die sabbati: et omne opus
*S*icut omne tempus vestrum in sanctificatione ducen
tes.
non facietis. *S*anctificate diem
sabbati sicut precepisti patribus ve
stris. *E*t non audierunt: nec inclina
mentis. *S*icut recinctes iugum legis si
cuit indomiti tauri.
uerunt aurem suam: sed induraue
runt ceruicem suam ne audiret me
et ne acciperent disciplinas. *E*t erit
si audieritis me dicit dominus. ut
non inferatis onera per portas ciu
tatis huius in die sabbati. *E*t si san
ctificaueritis diem sabbati: ne fa
ciatis in eo omne opus. *I*ngredi
entur per portas ciuitatis huius

*S*equi cor in manu dei: qui regnat in corpori
bus suis. *S*icut fratres Christi exempli
reges et principes sedentes super so
nus de quibus curas dei dece militibus eccl. et ali
bi equitatu tua salutem.
lium dauid: et ascendentis in cur

ribus et equis ipsi et principes eorum
*S*icut confitetur dominum. *S*icut de qua factus est
in latere: et in pace locus eius eccl.
viri Iuda: et habitatores ierusalem
*S*icut eccl[esi]a.
et habitabitis ciuitas hec in semper
ternum. *E*t veniet de ciuitatibus
Iuda in circuitu ierusalem et de ter
ritoriis qui filius virtutis et dextere. *S*icut quod he
brei lephela: quod bython: planicie significat.
ra beniam et de campis tribus
*S*icut ecclesia dogmatibus. *S*icut de quo domi
nus ab austro recedit: unde calor: et plena lux: et om
ne frigus expellitur. *S*icut seipso consecrantes.
et de montuosis et ab austro por
tantes holocaustum et victimam et
sacrificium deo sp. patri: et rel. thymiana: et quo christi
bonus odor: su-eccl. dirigatur oratio m. *S*icut obla
tionem: et laude secundum lxx: que hebrei liboda
ti gratia actio. *S*icut quo: ut quid mibi ibus as
seritis de laba.
sacrificium et thus: et inferent oblati
*S*icut eccl[esi]am.
onem in domum domini. *S*i autem non au
dieritis me ut sanctificetis die sab
bati: et ne portetis onus: et ne infes
ratis per portas ierusalem in die sab
*S*icut de quo oes adulteratos quasi clibanus corda
battit: succendam signem in portis
eius: et denorabit domos ierusalem
*S*icut iustus opus quale sit ignis probabit: et si
caius opus exarferit: et detrimentum patiatur.
et non extinguetur.

C. XVIII.

Erbuz quod
factum est ad hieremiam
a domino dicens. Surge et desc
ende in domum figuli: et ibi audies
verba mea. *E*t descendit in domum
figuli: et ecce ipse faciebat opus su
um: super lapides ambiguos decepti hebreum
en pro diversitate loci et pronunciationis: et orga
num: et rotam: figuli significat a lapide.
per rotam: et dissipatus est vas quod
ipse faciebat e luto manibus suis
Conuersusque fecit illud vas alterum
sicut placuerat in oculis eius ut fa
ceret. *E*t factum est verbum domini
ad me dices. *N*uquid sicut facit fi
gulus iste: non potero facere vos
domus israel ait dominus. *E*cce sicut

indagi interficeret: quod non
solum soluebat sabbatum: sed et patrem suum
dicebat dum eccl.

Sacrificium.
Pro quo lxx ipm be
braicum posuere ma
naa: quod in nostris co
dictibus scriptorum negli
gentia manna legit.
Si autem non au
dieritis me ut sanctificetis die sab
bati: et ne portetis onus: et ne infes
ratis per portas ierusalem in die sab
*S*icut de quo oes adulteratos quasi clibanus corda
battit: succendam signem in portis
eius: et denorabit domos ierusalem
*S*icut iustus opus quale sit ignis probabit: et si
caius opus exarferit: et detrimentum patiatur.
et non extinguetur. *S*i autem eccl.

Verbū eccl. Per
omnes sensus ad indic
ium et intelligentiam
aīni p[ro]uenit: auditum
odoratum: gustum: ta
ctum: sed magis mente
retinetur cuod oculis
cernitur. Unde pro
pheta inbet ire ad do
mum figuli et ibi audi
re precepta domini.
Et dissipatus est.
Dissipatum divisa p[ro]
videntia: ut nescius ar
tifer errore suo gabio
lam figuraret.

Crepente lo. **z.** Liberū arbitriū signifat dicens se annūciantē regio et genti mala et rūsum bona; nec tamen ventura sed in contrarium mutatis euenire contraria. **N**ō q̄ b̄c ignoret futura; sed q̄ b̄ominem suę volūtati dimitat ut merito suo recipiat; vel p̄mia; vel p̄gnas. **N**ō tamē totū bonum ē hominis; sed diuinus largitatis. Ita enī seruat libertas arbitrij ut in omnib⁹ excellat gratia largitoris. **V**n. **N**isi do. ḡdī. do. **z.** Non est cūm volentis neq̄ currentis **z.**

Ecce ego **z.** Implet gabolam quaz et aspectu vocuit et sermone.

Post cogitationes **z.** Ubi ē absq̄ gratia dei liberi arbitrij potestas; et propria voluntatis iudicium cum sit dei offensia seq̄ cogitationes et prani cordis facere voluntatem. Unde infert. Interrogate gentes **z.** omnes in circuitu eius nationes.

Nūquid de pe tra **z.** Tale inq̄ vir gli. Ante lenes ergo paſcentur in ethere cer ni. Et frena deſtinunt nudos in litora p̄ſces. **N**ā nō illius labatur pectore vultus. Et alibi. In frena dñi fluuij current dñi mon tibus vmbra. Lustrabunt cōuera polis dñi sidera paſcer. Hanc bonos nomenq̄ tuaz laudez manebūt.

Nūquid de petra **z.** Quasi sicut dlibani ſummitatib⁹ nō deficeret nō pōt; nec villo ardore ſolis ſupari; et fluentes de mōtib⁹ nō ui nō ſiccantur; ſic no me nū ſtabile et ppetuum nō pōt immutari. Cū enī cetera ordinē ſeruet; ipsi oblitus eft mei.

Clt fieret **z.** Hoc pleniū poſt aduentū dñi videtur eſſe ppleteum; q̄ nullus indeorum terra; et vrbē sanctā ingredi lege pmititur. Sed cū ad planctum venerint mirantur et deflent vaticinia prophe taꝝ complēta.

lūtum in manu ſiguli; ſic vos in manu mea domus israel. Repete lo quar aduersum gentem et aduersum regnum; vt eradicem et deſtruam et diſpōdam illud. Si penitentiā egerit gens illa a malo ſuo qđ locutus ſum aduersus eaꝝ. Agam et ego penitētiā ſup malo quod cogitau ut facerem ei; et ſubito lo quar de gente et de regno ut edificem et plantem illud. Si fecerit malum in oculis meis ut nō audi precepta. ſi nō dabo; q̄ talib⁹ nō promiui ſed bonis et penitētibus. at vocem meā; penitētiā agā ſuper bono quod locutus ſum ut facerem ei. Nunc ergo dic viro iudez et habitatori ierusalē dicens: Hec dicit dominus. Ecce ego ſingō cōficiens pacem; et cōcō ſententia. ſicut ſiguli lotum. ſi merita infera ſententia. ſi in defaſione patiens ib⁹ videtur. tra vos maluz; et cogito ptra vos cogitationem. Reuerterat vnuſquisq; a via ſua mala; et dirigite vias veſtras et ſtudia vfa. Qui dire ſolatē. ſi vel cōſorabimur in malis ſez vel deficiemus; et dñi placare nō poſſumus. runt. Desperauimus. poſt cogitationes noſtraz ibimus; et vnuſq; q̄ p̄auitatem cordis ſui mali faciemus. Jo hec dicit dominus. Interrogate gētes. Quis audiuittat vtra gentes. ſed deo deponſata; vnde notus in iudea deus. ſolum ha horribilia; que fecit nimis vi go iſrael. Nunquid de petra agri ſufciat nix libani; aut auelli poſſūt crumpentes aquę frigidę et deſluētes? Qz oblitus ē mei pp̄is meus inuituler. ſy dolis. ſy offendētis. fruſtra libantes et impingentes in vijs suis i ſemitis ſeculi; ut ambu t vestigia ſacrorū dñi coletiū qui relicto deo ydola coluerū. vnde infert pena que ſequitur ut fieret terra eoꝝ. Iarē t per eas in itinere non trito.

qui relique rūt cultū dei. ydolatrie ſemita ſeuſti ſolitudinem. **C**lt fieret terra eoꝝ in desolationē pro ſupore mentis. et in ſibulum ſempiterum. **O**mnis enī qui p̄tererit per eā obſtupescet ſolam florifluam. et in ſignū confuse mentis. et mouebit caput ſuꝝ. **S**icut veniſ vrenſ disperdā eos coraz inimico: dorsum et nō faciem ostendā eis in die perditionis eoz. **E**t dix erūt. Ulenite. et cogitemus contra hieremias cogitationes. **N**ō enī peribit lex a ſacerdote: neq; consiliuꝝ a ſapiente. nec ſermo a prophetā. Ulenite et percutiamus eū ligna: et nō attendamus ad vniuersos sermones eius. Attende dñe ad me: crucifige eū **z.** ſi uideoz. et audi uocē aduersariorū meorū. **N**ūquid redditur pro bono malū ſeceptionē. ſollende. quia ſoderūt foueam animę mee. Recordare q̄ ſteteri in conspectu ſpater ignoce illis: q̄ n̄ eſciūt quid ſa ciunt. tuo ut loquerer pro eis bonum. et auerterem indignationē tuam ab eis. Propterea da filios eoꝝ in famem: et deduc eos i manus gladij. Fiant uxores eoz absq; liberis et uidez et uiri earū interficiatur morte. Juuenes eoz cōſodiantur gladio in p̄elio: audiatur clamor de domibus eoz. Adduces enī ſup nabugodonosor: vel romanū exercitū. t̄ ſi merito. ſy exponit quid fecerit cōtra filiā dei: et quid p̄ficiunt. **F**ut ſode rūt foueam ut caperēt me: et laqueos abſcōderūt pedibus meis. Tu autē dñe ſcis om̄e p̄ſiliū eoꝝ aduerſuſ me in morē. Ne p̄picieris iniqtati eoz: et peccatum eoz a facie ſi vel impingētis in lapidem ſic offensionis et petram ſcandali: de quo lapidem quē reprobaunt **z.** tua nō deleatur. Fiant corruētes

Sed quia ſpacii penitentie p̄tererit: illi permanentes in ſcenib⁹ ſuis nō tā poſe puniuntur q̄ pro alijs; ne in uitū peccati illis fieret in exemplum.

Sicut ventus h̄is hodie hec tentia p̄manet in indeſto orbe diſp̄ſis corā inimico: i. diabolo vel inimicis: i. demonib⁹. **E**t cū dieb⁹ ac noctib⁹ in ſinagogis ſathang inuocat nomen domini: dorsum et nō faciem ostendā eis in die perditionis eoz. **E**t dix erūt. Ulenite. et cogitemus contra hieremias cogitationes. **N**ō enī peribit lex a ſacerdote: neq; consiliuꝝ a ſapiente. nec ſermo a prophetā. Ulenite et percutiamus eū ligna: et nō attendamus ad vniuersos sermones eius. Attende dñe ad me: crucifige eū **z.** ſi uideoz. et audi uocē aduersariorū meorū. **N**ūquid redditur pro bono malū ſeceptionē. ſollende. quia ſoderūt foueam animę mee. Recordare q̄ ſteteri in conspectu ſpater ignoce illis: q̄ n̄ eſciūt quid ſa ciunt. tuo ut loquerer pro eis bonum. et auerterem indignationē tuam ab eis. Propterea da filios eoꝝ in famem: et deduc eos i manus gladij. Fiant uxores eoz absq; liberis et uidez et uiri earū interficiatur morte. Juuenes eoz cōſodiantur gladio in p̄elio: audiatur clamor de domibus eoz. Adduces enī ſup nabugodonosor: vel romanū exercitū. t̄ ſi merito. ſy exponit quid fecerit cōtra filiā dei: et quid p̄ficiunt. **F**ut ſode rūt foueam ut caperēt me: et laqueos abſcōderūt pedibus meis. Tu autē dñe ſcis om̄e p̄ſiliū eoꝝ aduerſuſ me in morē. Ne p̄picieris iniqtati eoz: et peccatum eoz a facie ſi vel impingētis in lapidem ſic offensionis et petram ſcandali: de quo lapidem quē reprobaunt **z.** tua nō deleatur. Fiant corruētes

Me propiciерis **z.** Non ē contrarius ſupiori ſententiā i qua pro populo depeccat.

Tlade et accipe
Vult divisa scriptura
nō solum auribus do-
cere populu; sed etiam
oculis. Magis enī mē-
te retinet quod visu p-
cipit q̄ quod audiuit.

Lagunculam.
Pro laguncula figuli
(que hebraice dicuntur
bodioe) ex-dolii tran-
stulerunt. Pro porta
fictili; aquila et sunach²
et theodocio ipsum he-
breum posuerunt bar-
sit. **Lxx.** more suo p-
aspiratione beth litte-
re addiderunt ebi gre-
cum; ut dicerent char-
sub-sicut pro hebreo
hebreo; et pro bieribo
bieribo.

Ego q̄ z̄. Omnis
hereticus derelinquit
deū; et alienū facit locū
habitationis dei quē
sua fraude polluit; et li-
bat vijs alienis quos
non nouerunt patres
sui. apostoli et apo-
stoli viri. Reges aut̄
iuda i-heresiarche im-
plet locū dei quondam
sanguini decepto p- et in
nocētum. Nemo enim
nisi stultus et simplex cā-
to subuertit. Et edifi-
cat excelsa baalim; dū
de sublimib⁹ disputat
Et comburūt ydolis fi-
lios suos quos in bē-
si genuerunt.

Que nō p̄ce-
pi. Non heipi vel co-
gitavi z̄. Non q̄ do-
minus futura nesciat;
sed q̄ indigna sunt sua
noticia ignorare se di-
cat-sicut illis. Recedi-
te a me neli io vos. No-
nit enī dñs qui sunt ei
et qui ignorat ignorar-
bitur. Del antropos
pathos h̄c de deo ac-
cipiēda sicut et alia.

Tophet et val-
lis z̄. Hier. Quę sit
vallis filij ennon q̄ be-
braice dicit gebennon
vnde gebennam appel-
latam putat supradic̄
mus. Diroc aut̄ quid
sibi volunt lxx. pro to-
phetis ruinā ponentes
et pro valle poliādron
et viro p̄ multitudinez
nisi forte q̄ ibi popul⁹
coruerit; et cesa sit mul-
titudo hominū. vt spi-
ritu a iter erore ydola-
tr̄ et vel histrio litera ba-
bilonio vastante.

Et dabo cada-

in tonspectu tuo: in tempore furo-
ris tui abutere eis.

C. XIX.

Ec dicit do-
minus. Tlade et accipe
re videant qui intelligere debent.
lagunculam figuli teste de senio-
ribus populi. et de senioribus sa-
t̄ vbi delubrū baal et lucus syloc sonibus ira-
cerdotuz; et egredere ad uallē filio-
rum ennon que est iuxta introitū
rel leges rel clamabis hebreū enim charab-
be ma significat.
porie fictilis; et p̄predicabis ibi ver-
ba quę ego loquar ad te: et dices.
Et regis stirpis. Et populus
ut omnes inexorables sint qui audire noluerūt.
Audite dñi reges iuda et habita-
tores ierusalē. Hec dicit dñs ex-
ercituū deus isrl. Ecce ego inducā
tempū dei vbi baal et ara ema sup quā mo-
lauerūt et incēderunt filios suos.
afflictionē super locum istum. ita
ut omnis qui audierit illam. tinni-
ant aures eius eo q̄ dereliquerint
me: et alienū fecerint locū istū quia
libauerūt in eo dñs alienis quos
nescierūt ipsi. et patres eorum et re-
ges iuda: et repleuerūt locuz istum
sanguine innocētum. Et edifica-
uerunt excelsa baalim ad combu-
rendos filios suos igni i holocau-
stū baalim. que nō p̄cepit: nec lo-
cutus sum. nec ascenderunt in cor-
mē. Propterea ecce dies veniet
dicit dñs: et non vocabitur locus
iste ap̄lius tophet et vallis filij en-
non: sed vallis occisionis. Et dissi-
pabo consiliū iudę et ierusalē in lo-
co isto: et subuertam eos gladio in
cōspectu inimicorū suorū: et in ma-
nu querentiū animas eorū. Et da-
bo caduera eorū escā volatilibus
celi et bestijs terz̄. Et ponā ciuitas
tem hanc in stupore et in sibilum.
Omnis qui p̄terierit p̄ eas obstupe-

scet: et sibilabit sup vniuersa plaga
eius. Et cibabo eos carnibus filio-
rū suorū: et carnibus filiarū suarū
et vnuquisq̄ carnes amici sui co-
medet in obsidione et angustia in
qua cōcludent eos inimici eorū: et
qui querūt animas eorū. Et conte-
res lagunculam in oculis viorū
q̄ ibunt tecū: et dices ad eos. Hec
re nō restaurerūt post romanā captiuitatem
sicut post babyloniam. **H**ic cō-
teram populu istū et ciuitatem istā
sicut cōteritur vas figuli quod nō
in antiqua statu.
pōt ultra restaurari. Et i tophet se
pelientur. eo q̄ nō sit aliis locus
ad sepeliendū. **H**ic faciā loco huic
ait dñs: et habitatoribus eius vt
ponam ciuitatē istam sicut tophet
Et erūt domus ierusalē. et domus
regū iuda sicut locus tophet. In
yodolatria inuidē oēs domus in qua p̄ domati-
bus sacrificauerūt omni militię ce-
li: et libauerunt libamīna dñs alie-
t vbi fregit laguncula p̄ficiens bus senioribus
quos duperat secum.
Tenit autē hieremias de to-
phet quo miserat eū dominus ad
prophetandum: et stetit in atrio do-
mus domini: et dixit ad omnē po-
pulū. Hec dicit dominus exercitu-
um deus israel. Ecce ego induca
sup ciuitatem hanc et super omnēs
ciuitates.
vibes eius vniuersa mala que lo-
cutus sum aduersus eam. quoniam
sura ceruice in circumcisū corde nec post mul-
tas impietas agant penitentiam.
indurauerūt ceruicem suam. et nō
audierunt sermones meos.

C. XX.

Et audivit fas-
t̄ verbū de quo nigredo gene-
rat nō rīcio parētis sed scelere de-
generātis.
sur filius: emmer sacerdos qui cō-
stitutus erat princeps in domo dñi

vera z̄. Quāvis h̄c
in babilonia captiuita-
te populo acciderit: ve-
rius tū in tempib⁹ xpi
q̄i a vespasiano et ty-
to adriano ciuitas ob-
fessa et in ḡtēnos cine-
res collapsa est. vt qui
obtulerant filios suos
ydolis eos denoraret
necessitate cōpuli. vt
qui dei munera abu-
li erant in impietate et
propria viscera ydolis
imolarent: v̄t̄ res suos
sepulcr̄ facerent libe-
rorum.

Hic cōteram.
Sub helio adriano ci-
uitas et nomen pdidit
et statū ad frangendā
supbiam habitatorum.
Sanctę autē crucis et
resurrectionis vocabu-
la nō v̄bem significat
sed locum.

Hier. Judē iu-
ratā ierusalē atq̄ gem-
matam restituēdāz pu-
tant: et victimas et sacri-
ficia et cōiugia sanctop̄
et in terra saluatoris re-
gnū. Quę licet nō se
quāmur damnare nō
possimus q̄ multi et ec-
clesiastici viri et marti-
res testātur. vnuq̄s abundet in suo sensu-
et vero indici cuncta re-
seruentur.

Et in tophet z̄
Quod supradixerat.
nō vocabit locus iste
amplius tophet. et val-
lis filij ennon: sed val-
lis occisionis. hic ape-
rit q̄ tanta in ipso lo-
lo cedes futura sit: vt
ibi acruatim populus
sepeliatur et locus reli-
gionis fiat mortuorum
tumulus. et ip̄a cimitas
q̄ huic iminet loco fiat
sicut tophet.

Et domus. Ois
domus regum iuda si-
cut locus tophet. Hoc
in hebreo nō habetur.
sed a lxx interserit.

Et audiuit fas-
t̄ dicit p̄ tiser tēpli
et dignitate sacerdotij
pueris abutebat. non
vt doceret et sermone
coripet: sed cruciatib⁹
exterzeret. Dñs quoq̄
et apls paulus in illo p̄
tificis verberabantur.
nec mirū si v̄sq̄ bodie
serni dei a phascol ce-
duntur. et in carcere mittuntur: datur ē h̄c
potestas a domino. vt

Sanctorum fides ostendatur. Nec virio qui certat sed qui cedit et deus iudicium humiliiter patitur nec reclamat ad se berant sed considerant impudentem.

Lucis illuxisset. Notanda pars patens atque prudentia misera in carcere taceret et silentio vicit iniuriam nec tamen dissimilat quod scit esse venturum; ut saltem dei pontifices pectora defilat; et dei de mentia depeccetur.

Non fallit uero. Tanta superiorem interpretationem qua fallit nomen fuerat iniuriam ut appellaret fasces oculi similes transfuleant ut significarent vel paucorum vel pigrimanorum vel sublationes vel translationes.

Pro falso uero. Mutatur nomen pontificis ut futurum demonum sapientiam. Quasi non bebes eis nigredi non et iniuriam potesta. tis impium; sed caput eius vocis in babilone non. Hoc enim significat paucos vindicis ut tremes et salatis incertus hic illuc circum spicas et venientes ad versarios reformides.

Seduristi me. dicitur. Dic se propria deo deceptus cui supra dicta est proprie tamen in genito dedi te et puniti te hodie sapientiam. Quod verbo arbitratum est nihil sed contra iudicos dicimus sed contra grecos et ideo prophetam libenter assumpit. Nam aut res in eis trahit ut captivitate ierusaleni predictas persecutions et angustias sustineat.

Factus sum ut propheta parauerat statu futuru[m] q[uod] deo mi nabatur et ipso ultima bar q[uod] statu[n]o recessit non esse rectum.

Aug. De adulterio coniugij. Recidi liari penitentia non potest in eadē nequitia generando. Qui voluntate coinerit degerunt fecerūt eam esse necessitatis quoniam iam ab illa sine damnatione deuiriare non possunt.

Et factus est inibi Grego. Pro eo quod se minime audiri desperat sententiam appetit; sed ei crescentia vel conscientia mala cerneret in eodē sententia non permanuit. Qui enim foris caluit et tedi locutionis intus igne pruit et se locharitatis. Inflammat quippe corda illorum q[uod] non correcta crescere conspi ciant ac malorum corum quod culpe se principes credunt; quos in iniquitate silendo

bieremias prophetantez sermones istos. Et peccatis fassur bieremias prophetam et misit eum in neruum quod est filia bestie. q[uod] s[ed] que non veritatem indicat sed insultum profecta postulat.

eras in poena beniamini superiori in domo domini. Lucis illuxisset in crastinum duxit fassur bieremias de nero et dixit ad eum bieremias. Non fassur vocavit dominus nomen tuum sed paucos vindicis quod hec dicit dominus. Ecce ego dabo te in pauperem te et omnes amicos tuos et corruent gladio inimicorum suorum et oculi tui videbunt. Et omnem iudeam dabo in manu regis babilonio et traducere eos in babilone et percutiet eos gladio. Et dabo universa substantiam civitatis huic et omnes laboris eius omnes preceps precium et cunctos thesauros regum iudea dabo in manu inimicorum eorum et diripiente eos et tollent et deducent eos in babilonem. Tu autem fassur et omnes habitatores domus tuę ibitis in captivitatem et in babilone veles et ibi morieris. ibique sepelieris tu et omnes amici tui quibus propheta non reuertitur et tristia sed mœdiosa et prospera pellendo. q[uod] vel occipiti me domine et deceperis me.

Seduristi me. dicitur. vel obtemperasti et penitentia tua et quia potuit me omnia mentirem. fuisse et iniqualitatem. Factus sum in apostoli babilone damnationem quoniam patiens fidem irritam fecerit.

derisum tota die. Omnes subson nabat me quod iam olim loquor vociferans: iniquitate et vastritate clama

fatum iudicatum prophetice putat esse mendacium.

Et factus est in derisum totum in obprobriu[m] et in derisum totum in obprobriu[m] et in derisum totum in obprobriu[m] et in derisum totum in obprobriu[m].

Et dixi. Non recordabor

scilicet vereitate quidam sed aliis rationibus.

Ceo neque loquar ultra in nomine ei

sterno non ore protulam.

Sed ut paulus si euangelizare non est nobis gloriam necessaria est alibi incubabatur ipsa et tota nostra nominabatur.

Et factus est in corde meo qua

stignis et striae et clausus est in ossibus meis et defecci sere non sustinens.

Audiui enim conuictus multo

et terroris in circuitu.

Dersequimur et persequamur eum ab omnibus viris

qui erunt pacifici mei et custodientes

latus meum.

Si quoniam decipiatur et

præualeamus aduersus eum et con-

tra nos quoque in simili persecutione idem sic

erit.

Et tu domine.

Dolor doce et qui pro-

bat iusticiam fratres

est qui cordis videt et

sciens. **V**nde bisulci

et cogitationes boni

non est et profectus ut quod

dam poscit; sed natura deo est. **C**ui simile

est maledicere in peccato.

Omnis vero quod in peccato mortalis.

Cuidac queso ut

Cui sciat iustus et deo

beneplacito pergitato in

paternam fragilitatem

bonum quod nos deo

venit et non sicut vice

te desiderat.

Tibi enim.

Cui dicas mihi vnde et

et cum?

Figis columna

causa causa deo res

latus vi aperte omnes

manifestatur lucis.

Cuiuslibet liberat

Propterea vnde

etiam a deo clementia

landat et deinde sed

sumus et triunfum gloriamur.

Doc autem si mero

sed eas gratias per

liberant qui non amant

divinitatis legibus con-

traentes sed bovinam per

peri liberant.

Maledicta di-

In vniuersitate aggru-

tatus ei bieremias et

eccl[esi]e decolata et emul-

ta et deinde tota die

et deinde die quatuor

ecce masculus. et male
dictus hō qui annūcia
uit patri meo dices. na
tus ē tibi puer. Hoc te
stimoniū exponimus.
et scilicet melius sit nō
esse q̄ in supplicijs esse
Dñ mors viri requi
es ē cui clausit deus vi
am suam. et quare da
ta ē nulero lux z̄c. et me
lius illi erat si nat? nō
fuerit. nō q̄ sit qui na
tus nō fuerit; s̄z q̄ me
lius sit nō esse q̄ male
esse. Aliud ē enī omni
no nos esse aliud cū sit
absq̄ villa intermissio
ne cruciari. sicut mor
te quietaz vite misere
perimus. vñ amos di
em tenebras dīc affli
ctōis appellat. et iacob
eo q̄ vicerit in labore
et agustia dies vite suę
paruos et pessimos vo
cat. Et paulus. vt eri
peret nos de pñti seculo
sequā. et rediūtes tēp
q̄m dies mali sunt.

Caledictus vir z̄c
In persona prophetę
fincutatis hūiani gene
ris mutabilitas delig
natur. p̄ patrem illius
iste de q̄ nascimur mū
dus exprimit. Vir q̄
natinitatem nostrā an
nūciat patri nostro an
tiquis hostis ē q̄ cum
nos in cogitationib⁹
finimare considerat ma
loz mētes ad p̄suasio
nem n̄fē deceptionis i
stigat. Lñq̄ nos age
re infirma p̄spēterit ea
quasi fortia fauoribus
extollit. et quasi mascu
los natos loquitur cum
corruptores veritatis
vel innocētē p̄menda
ciā nos extitisse gratia
lat. P̄t ergo masculu
lum natū denūciat. q̄n
buic mūdo cū quē per
suaserit factū innocē
tie corruptorē demon
strat. Nam cū culibet
peccati ac supbienti di
ct. fecisti sicut vir. q̄s
alius q̄ natus masculu
lus in mūndo nūciat.

C. XXI.
C Quando mi
sit ad eū z̄c. Notan
dum q̄ in prophetis et
maxime in ezechiele et
bieremia neq̄ rerum neq̄ tempoz ordo seruat. B̄z prepostere qd̄ iuxta
bystoriam postea factum ē prius refertur. et eōnfero. Aliud ē enī bystoriam
aliud prophetiaz scribere. Unde in p̄sentī loco sedechias qui cum vībe ie
rusalem captus ē: mittēs scribitur ad bieremiam. et eo tempore quo oblidebat
ierusalem. et postea narratur historia fratris eius ioachim. qui ante eū reg
nauit. et ioachim. i. iechonij q̄ fuit filius ioachim de quib⁹ dīc in sequentib⁹.

annūciaui p̄ meo dicens. natus
ē tibi puer masculus. et quasi gau
dio letificauit eum. Sit homo ille
Sodomā et gomorra.
vt sunt ciuitates q̄s subuertit dñs
† s̄ re per omne tēpus sit in lucu.
et non penituit eū. Audiat clamor
omnia ybolice.
rem mane: et vulnus in tempore me
ridiano: qui nō interfecit me a vul
na ut fieret mihi mater mea sepul
crū: et vulna eius conceptus eter
nus. Quare de vulna egressus sū
vt viderē laborem et dolorē: et con
summerētur ī p̄fusionē dies mei:

C. XXI.

TErbiū quod
factum est ad bieremiam
scire quid dominus respondeat.
a domino: quādo misit ad eum rex
sedechias fassur filiū melchię. et so
phoniam filiū maasię sacerdotē di
cens. Interroga pro nobis domi
num q̄r nabugodonosor rex babi
lonis prēliatur aduersū nos: si for
te faciat nobiscū dominus secūdū
om̄ia mirabilia sua. et recedat a no
bis. Et dixit bieremias ad eos. sic
dicetis sedechib⁹. Hec dicit dominus
deus israel. Ecce ego p̄uertas
vasa bellī que in manib⁹ vestris
sunt. et quibus vos pugnatis ad
uersum regem babilonis. et chal
deos qui obsident vos in circūtu
mūrorū: et cōgregabo eos ī medio
ciuitatis huius: et debellabo ego
vōs ī manu extenta et ī brachio
forti. et ī furore et ī idignatione.

s̄ in mediores. et s̄ re super habitatores terae.
et in ira grandi: et percutiam habita
tores huīns ciuitatis. **N**omines
ſimplaces. ſimplexes. ſimiles. ſimiles
et bestiæ pestilentia magna morie
tur. Et post hoc ait dominus. Da

bo sedechiam regē iuda et seruos
eius et populū eius et qui derelicti
sunt ī ciuitate hac a peste et gladio
et fame in manu nabugodonosor
regis babilonis. et in manu inimi
coꝝ eoz. et in manu querentium
animā coꝝ: et percutiet eos in ore
gladii. et nō flectetur neq̄ p̄cet. ne
q̄ miserebitur. Et ad populū hūc
dices. Hec dicit dñs deus. Ecce
ego do coram vobis viam vite. et
viam mortis. Qui habitauerit in

vībe hac morietur gladio et fame
s̄ quasi hoc quidē grāne. ſi leuis est ī cap
titate uiuere q̄ mori gladio. et fa. et p.
et peste. Qui autē egressus fuerit

et trāſfugerit ad chaldeos qui ob
sident vos uiuet: et erit ei anima sua
quasi spoliū. Posui enim faciē me
am super ciuitatē hanc in malū et
non in bonū ait dominus. In ma
nu regis babilonis dabitur et eru
t s̄ dices qui supra populo. ſi regis domini hoc
ppacie predicitur pro cuius culpa maxime ciuitas
oblidetur: re penitētia emēdet erocem. et clemen
tiam domini cōsequatur.
ret eam igni. Et domui regis iuda
Audite verbū domini domus da
uid. Hec dicit dominus. Judica
te mane iudiciū: et eruite vi oppres
t s̄ dīcītis. ſequi nō accipiss psonam in iudi
cio. ſequi ſi hoc feceritis ignis furiosus mei
nō intuerit in vobis materialē quā cōsumat.
ſum dī manu calūniantis: ne for
te egrediatur ut ignis indignatio
mea: et succēdatur: et non sit qui ex
tingua: propter maliciā studiorū

Fassur filiū z̄c.
Supra pontifex fassur
sue fasib⁹ qui p̄fussit
bieremiam patrem ba
būit emer. hic autem
fassur filius ē melchic
non enim ē idem.

Ecce ego cōuer
tam. Quali frusta
repugnare vultis. et ar
ma bellica preparatis
quouz in media vībe
vīsum tantū habebitis
et armati ē videami
ni. Non enī habuerūt
hostes quos vincerent
ſed tū quos capent.